



گروه بین الملل  
خبرگزاری تسنیم

EXIT



# انگلیسی ها پیتن بسوی گیت خروجی اتحادیه اروپا



## قول و قرار خروجی!

انگلیس، گرایش برای دست برداشتن از مداخله‌های خارجی مانند آنچه درباره سوریه شاهد آن بودیم وجود داشته است. هر چند خروج از اتحادیه اروپا انگلیس را به آمریکا نزدیک‌تر می‌کند اما باید در نظر داشت که تمایل این کشور برای مداخله در بحران‌های خارجی تضعیف شده است. این گرایش سیاست خارجی کابینه جدید کامرون هم خواهد بود که دیگر به دنبال ماجراجویی‌های خارج از مرزها نیست و بیشتر نگاه به درون خواهد داشت تا به مسائل داخلی بپردازد.

می‌تواند در معادلات بین‌المللی برای این اتحادیه تأثیرگذار باشد و نفوذ سیاسی اتحادیه اروپا را کاهش دهد. این مسئله ضربه‌ای سخت به سیاست همگرایی اروپا خواهد بود. انگلیس و آمریکا همواره روابط ویژه‌ای داشته‌اند و از میان کشورهای اروپایی انگلیس همسوترین کشور با آمریکا بوده که تجربه تاریخی این مسئله را ثابت کرده است. عضویت انگلیس در اتحادیه اروپا اما یک وزنه در سیاست خارجی این کشور بوده تا به نوعی کاملاً سیاست این کشور به آمریکا وابسته نباشد. در سیاست خارجی سال‌های جدید

در اتحادیه اروپا می‌توانست در سیاست خارجی خود توازنی میان اروپا و روابط فرا اطلانتیکی که با آمریکا دارد حفظ کند. با خروج از اتحادیه اروپا، انگلیس اما ضمن اینکه نفوذش را در اروپا از دست می‌دهد احتمال دارد که بیشتر به روابط فرا اطلانتیکی و رابطه با آمریکا متمایل شود و به همین خاطر در چنین شرایطی وابستگی این کشور به سیاست خارجی آمریکا بیشتر شود. برای اتحادیه اروپا هم از دست دادن انگلیس به معنای از دست دادن یکی از اعضای دائم شورای امنیت است که به هر حال

و با توجه به بحران‌های مالی و اقتصادی اتحادیه اروپا بسیاری از مردم انگلیس به این نتیجه رسیده‌اند که باقی ماندن در اتحادیه اروپا برای این کشور نفعی ندارد و بیشتر موجب ضرر و رکود اقتصادی می‌شود. همین مسئله دستمایه‌ای برای تقویت احزاب دست راستی و احزابی که سیاست‌های ملی‌گرایانه در پیش گرفته‌اند شده است تا جبهه خروج از اتحادیه اروپا تقویت شود. خروج انگلیس از اتحادیه اروپا اما می‌تواند پیامدهایی برای هر دو طرف داشته باشد. انگلیس به هر حال با عضویت

گفته بود که در صورت پیروزی محافظه‌کاران همه‌پرسی جدایی از اتحادیه اروپا را در سال ۲۰۱۷ برگزار می‌کند. نخست‌وزیر انگلیس اما حالا بعد از این پیروزی انتخاباتی قرار است در ۲ سال باقیمانده تا موعد تعیین شده برای همه‌پرسی، مذاکرات خود را با اتحادیه اروپا به امید اینکه امتیازاتی از این اتحادیه بگیرد ادامه دهد. این مذاکرات برای گرفتن امتیاز به این امید است که باقی ماندن انگلیس در اتحادیه اروپا امکان‌پذیر شود. انگلیس به هر حال به مسائل حاکمیتی خودش حساس است

**خبرگزاری تسنیم:** انتخابات در بریتانیا برگزار شد؛ حالا اما پیامدهای این انتخابات در راه است. از یک سو با آرای خیره‌کننده حزب ملی اسکاتلند، بحث خروج این منطقه از پادشاهی متحد، قوت گرفته و از سوی دیگر، شمارش معکوس برای خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، شروع شده است. مقامات اتحادیه اروپا از همان فردای انتخابات و با پیروزی حزب محافظه کار، خود را برای حرکت انگلیسی‌ها بسوی گیت خروجی اتحادیه اروپا، آماده کرده‌اند. دیوید کامرون پیش از انتخابات پارلمانی انگلیس



انگلیسی‌ها به جدایی فکر می‌کنند. جدایی از اتحادیه اروپا. یکی از وعده‌های دیوید کامرون رهبر حزب محافظه‌کار که اکنون در مقام خود به‌عنوان نخست‌وزیر ابقا شده، برگزاری همه‌پرسی جدایی از اتحادیه اروپا تا ۲ سال دیگر بود. او مدت‌هاست که می‌گوید تلاش می‌کند قوانین اتحادیه اروپا را متناسب با خواسته لندن تغییر دهد و اگر این تغییر حاصل نشود، تصمیم درباره ماندن یا نماندن درون اتحادیه اروپا را به

خود انگلیسی‌ها می‌سپارد. این در حالی است که خود کامرون اعتقاد و تمایلی به این وعده ندارد. حزب حاکم محافظه‌کار انگلیس که اکنون با به‌دست آوردن اکثریت کرسی‌های پارلمان، به تنهایی دولت تشکیل داده، درباره بسیاری از موضوعات مهم داخلی و خارجی کشور از جمله همین موضوع ماندن یا نماندن در اتحادیه اروپا دچار اختلافاتی است. طیفی درون این حزب از خروج از اتحادیه اروپا حمایت

می‌کند اما طیفی دیگر که کامرون به آنها تعلق دارد، این ایده را عقلانی نمی‌داند. بنابراین کامرون کار دشواری پیش رو خواهد داشت. دوره دوم کاری کامرون در مقام نخست‌وزیر انگلیس شروع شده است اما او با دست‌کم ۲ بحران جدایی را آغاز می‌کند: جدایی اسکاتلند و جدایی از اتحادیه اروپا. به این چالش باید کسری بودجه و کاهش اجتناب‌ناپذیر هزینه‌های دولت که باید از ناحیه هزینه‌های

برنامه‌های رفاهی تأمین شود و با واکنش گروه‌های صنفی از جمله پرستاران و معلمان روبه‌رو خواهد شد را هم اضافه کرد. مجموع این چالش‌ها باعث می‌شود که لبخند برد شیرین انتخاباتی تنها مدت کوتاهی روی لب کامرون دوام بیاورد و جایش را به تلخی رویارویی با مشکلات بدهد. از سوی دیگر، رئیس اتحادیه اروپا گفت که آماده همکاری با نخست‌وزیر انگلیس به منظور دستیابی به توافق عادلانه برای ماندن این

کشور در اتحادیه اروپاست. ژان کلود یونکر در بیانیه‌ای انتخاب مجدد دیوید کامرون به عنوان نخست‌وزیر انگلیس و پیروزی حزب محافظه‌کار در انتخابات پارلمانی را تبریک گفت. وی افزود: من آماده همکاری با دیوید کامرون برای دستیابی به توافقی عادلانه به منظور ماندن انگلیس در اتحادیه اروپا هستم و به ایده‌های او و پیشنهادهایش در مورد این مساله چشم می‌دوزم. خوسه مانوئل گارسیا مارگالو وزیر خارجه اسپانیا تاکید کرد

که خروج انگلیس از اتحادیه اروپا یک فاجعه خواهد بود که منجر به انزوای این کشور خواهد شد. مارگالو تصریح کرد: انگلیس با خروج خود کاملاً جدا از اتحادیه اروپا، بازار خارجی و بازارهای مالی که ثروت بزرگ انگلیس را تشکیل می‌دهند، خواهد ماند و اهمیت خود در جهان را از دست می‌دهد. وی همچنین گفت که برای آمریکا، یک انگلیس که در داخل اتحادیه اروپا باشد بیشتر از یک انگلیسی که در خارج آن باشد، ارزش دارد.



دیوید کامرون بعد از پیروزی در انتخابات پارلمانی و به هنگام دیدار با ملکه الیزابت در کاخ باکینگهام بار دیگر تکرار کرد که دولت جدید انگلیس درباره ادامه عضویت کشورش در اتحادیه اروپا نظر خواهی کرد.

روزنامه انگلیسی گاردین در گزارش در این خصوص نوشت: انتخاب مجدد کامرون به عنوان نخست وزیر احتمال خروج انگلیس از اتحادیه

اروپا را افزایش داده است. امری که موجب نگرانی بخش بازرگانی کشور خواهد شد و ممکن است دسترسی انگلیس به بازار بزرگ اروپا را از بین ببرد.

همچنین نشریه آلمانی اشپیگل در مطلبی تحت عنوان «پیروزی کاکرون خبری بد برای اروپا» نوشت پیروزی محافظه کاران در انگلستان که از طرفداران خروج این کشور از اتحادیه اروپا هستند تاثیر

بدی بر ساختارهای اتحادیه اروپا و حتی ساختار داخلی انگلستان خواهد گذاشت.

روزنامه انگلیسی دیلی تلگراف نیز در مطلبی رای به دیوید کامرون را رای به خروج این کشور از اتحادیه اروپا دانسته و نوشت حالا دیوید کامرون به ما یک همه پرسی بدهکار است.

همچنین به گزارش اسکای نیوز بلافاصله بعد از اعلام پیروز دیوید کامرون در انتخابات

پارلمانی انگلستان، «راجر کار» مدیر اجرایی چندین شرکت **FTS-100** در گفتگویی با این شبکه خواستار پرداختن به آسیب های خروج احتمالی انگلیس از اتحادیه اروپا به تجارت به بخش تجارت کشور شد.

وی گفت با این پیروزی رفراندوم در این خصوص اجتناب ناپذیر است اما صاحبان تجارت کشور که معتقد به ادامه حضور

کشور در اتحادیه اروپا هستند باید به تبیین موضوع پردازند.

همچنین شماری دیگر از صاحبان صنایع مختلف انگلیس در گفتگویی با این شبکه به ابراز نگرانی مشابه نگرانی «راجر کار» پرداخته اند.

این در حالی است که اتحادیه اروپا روز جمعه از آمادگی خود برای همکاری با دیوید کامرون نخست وزیر انگلیس

که در انتخابات پارلمانی این کشور بار دیگر به پیروزی رسیده است خبر داد و افزود اصول کلیدی این اتحادیه غیرقابل مذاکره است.

مارگاراتیس شیناس سخنگوی ژان کلود یونکر رئیس کمیسیون اروپا در نشستی خبری گفت: چهار آزادی که در پیمان اتحادیه اروپا آمده است (از جمله آزادی حرکت افراد در داخل این اتحادیه) غیر قابل مذاکره است.